
 

DECRETO Nº 5696-A 

 
Cria e nomeia a Comissão de 

Monitoramento e Avaliação. 

Proc. nº 40575/17 

 

KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicente, no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com o constante no Processo nº 

40575/17, 

 

DECRETA 

    
Art. 1º- Fica criada e nomeada a Comissão de Monitoramento e 

Avaliação, destinada a monitorar e avaliar as parcerias celebradas pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social com as Organizações da Sociedade Civil, de acordo 

com o disposto no Decreto n° 4601-A/17, alterado pelo Decreto n° 4637-A/17, que 

regulamenta a Lei Federal n° 13.019/14, alterada pela Lei Federal n° 13.204/15. 

 

Art. 2° - Ficam nomeados para compor a Comissão: 

 

I – Secretaria de Assistência Social: 

- Bruno Pereira Pierre 

 

II – Secretaria de Planejamento e Assuntos Metropolitanos: 

- Elaine Cristina Caldas Gonçalves 

 

III – Secretaria da Fazenda: 

- Marcos José Araújo 

 

IV – Controladoria: 
- Carlos Alberto Vieira dos Santos Filho 

 

Art. 3° - O exercício das funções dos membros da Comissão não 

será remunerado, sendo considerado de interesse público. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula 

Mater da Nacionalidade, em 08 de novembro de 2021. 

 

 

 

Publicado em: 08/11/2021, no 

Quadro do Paço Municipal. 


